MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ARTE, CULTURA E HISTÓRIA

PROGRAMA PROFISSIONAL DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO – PPGEDU

PROCESSO SELETIVO PARA ALUNOS(AS) REGULARES 2025
PROGRAMA PROFISSIONAL DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO – PPGEDU

RESULTADO DA SEGUNDA FASE: PROJETO DE PESQUISA

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação Profissional em Educação, PPGEDU,
da Universidade Federal da Integração Latino-Americana, Portaria Nº 236, de 02 de
julho de 2024, torna público o resultado da avaliação dos projetos, Edital 02/2024 -
processo seletivo para alunos(as) regulares 2025, por linha de pesquisa:

LINHA 1 - TEORIAS, POLÍTICAS E PRÁTICAS DE EDUCAÇÃO

ADRIANA MARIA ALVES FERREIRA 9,00

ADRIANA MARIZA MASSUTTI DE SOUZA 9,31

ALINE CRISTINA DA SILVA 9,06

ALINE SIMÃO BARROSO TORRES 9,44

ANA CAROLINA PEREIRA 10,00

ANA KARLA CORNELIUS WOLL 9,38

ANDREIA FERNANDA BONIFACIO 4,88

CARLA JANAINA HIRANO 8,75

CAROLINE CABRAL GUIMARÃES 6,75

CRISTIANE DE BONFIM 10,00

DANIELLE CAROLINE SANTOS 7,88

DEISE ADRIANA DE PAULA RIBEIRO 8,75

DOUGLAS DOS SANTOS FRANCA 8,31

EDIGLES ROBERTO DA SILVA 6,94

EDSON PIERRE 8,19

ELANE KARLA DIÓRGENES LACERDA 8,97

ELOIR QUEIROZ PICHEK 9,38

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ARTE, CULTURA E HISTÓRIA

PROGRAMA PROFISSIONAL DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO – PPGEDU

EMANUELSON MATIAS DE LIMA 9,59

ESTEPHANY EDUARDA DA SILVA DE SOUZA 8,84

FABIANO PEREIRA SEVERINO 10,00

FABRICIO LUIZ ZAMPOLI 9,75

FELLIPE THIAGO LOPES CARVALHO 8,69

GILMAR TUPÃ RE SAPY CHAMORRO 9,44

GLORIA INES HOLGUIN 8,69

GRACE DE MELLO BERNARDES 6,38

ITANEEM CELESTE DE OLIVEIRA SANTANA 7,38

JACKSON ALMIR DOS SANTOS 7,31

JAIME CAMILO MEJÍA CAPOTE 9,81

JANETE TEREZINHA SCHMITZ 9,25

JAQUELINE PEREIRA DRAGO 8,38

JESSICA BIANCA DOS SANTOS CARVALHO 9,75

JOSÉ LUIZ DA SILVA ACOSTA 8,56

JOSIANI DE CARVALHO 9,38

JULIANA POCATERRA KIRCH 8,13

KARINA FELTRACO DA SILVA 9,84

LENIR APARECIDA ARDT 9,38

LEODILES ELENIR HEINZ WEIRICH 8,44

LITO RIBEIRO 9,38

LUCIANA DAS CHAGAS GALVANI 10,00

LUISA FERNANDA BUSTAMANTE ORTIZ 9,56

MAIARA DE FREITAS 5,69

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ARTE, CULTURA E HISTÓRIA

PROGRAMA PROFISSIONAL DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO – PPGEDU

MARIA LAURA DE OLIVEIRA MACHADO 8,38

MARÍA MAGALÍ MONTES 8,81

NATHAN HERINGER CONCEIÇÃO DA SILVA 9,00

NINGRITH VERTU 9,50

RODRIGO LENHARO PERIN 9,81

SANDRA MEDINA 8,44

SHEILA VELOSO ANTUNES 9,19

SIMONE APARECIDA RIBEIRO SPINELLI 8,31

STELA SLEIGMAN DE CASTILHO 9,79

THIAGO ESTEVAO FANCHIN 8,06

VELCIR JUNIOR VONZ 9,70

WELITA BARBOSA DA SILVA 8,69

YASMIN KAYANE PREZENCE COLPO SPRICIGO 9,06

LINHA 2 - METODOLOGIAS E PROCESSOS DE ENSINO E APRENDIZAGEM

ANA LUIZA MINATTI ATTUY 8,59

ANA PAULA RAUBER 10,00

ANDERSON FERNANDES 9,63

ANDREA SILVA PARIS 8,31

ANDRESSA MARLISE XAVIER DE SOUZA 9,23

ANNE PAOLLE JEZIORNY DA SILVA 8,31

CARLA JANAINA SKOREK BRANCO 10,00

DANIELLA VALE DE ASNES PEDROZO 8,81

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ARTE, CULTURA E HISTÓRIA

PROGRAMA PROFISSIONAL DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO – PPGEDU

DANIELLE LEITE NASCIMENTO 6,63

DANIELLY DOS SANTOS VIEIRA 7,50

DEOCLESIONEI ADRIANO SANCHEZ DA SILVA 8,13

EDER HENRIQUE RIBEIRO 8,13

EDINEIA CRISTINA DOS SANTOS SCANSETTI 9,06

FÁBIO RUHOFF DA COSTA 8,69

FATIMA TAVARES DA SILVA 10,00

FRANCIELLE DE SOUZA LOPES 9,19

GABRIELA PEREIRA DA SILVA 9,63

JANAINA VICTORIA BONEZI 9,39

JEISON DOS SANTOS FRANÇA 8,88

JESIEL GOMES DA SILVA 7,56

JOÃO RICARDO DE CARVALHO DA SILVA 9,96

KÁCILLA ARIANNE SANDOVAL DA SILVA GARCIA 8,69

LAYRA FABIAN BORBA RODRIGUES 9,50

LORENA SILVA MARTINS 8,56

LORRANA ELOISA ESCORIÇA CANDIDO 9,56

LUCAS DANELLI 6,38

MARCIO ROBERTO PORFIRIO 7,50

MAYARA CRISTINA DIAS 9,00

MIRIAN MAYUMI TAKAHASHI 10,00

PAOLA JULIANA FLORENCIO 7,31

PEDRO CARVALHO JARAVA 7,81

PRISCILLA ANGEL DIAS RODRIGUES 8,88

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ARTE, CULTURA E HISTÓRIA

PROGRAMA PROFISSIONAL DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO – PPGEDU

RAFAEL APARECIDO DA SILVA 8,06

RAQUEL SANTOS ALVES BISPO 9,31

SANDRA MARIA DE SOUZA 7,44

SONIA REGINA DE FREITAS 8,63

THAIS DE OLIVEIRA MARQUES 7,38

TULIO ABRAAO DE MELO LIRA 9,38

VANESSA MARCA 6,69

WILLIAN LOPES DA SILVA 7,99

—----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Observação: até sexta feira, 29 de novembro, será publicado o cronograma de
realização da terceira fase do processo seletivo, as entrevistas que, segundo o
edital, serão realizadas entre os dias 02 e 05 de dezembro, de forma online.
Juntamente com o cronograma serão publicadas as normas da entrevista.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 26/11/2024

EDITAL Nº 2/2024 - PPGEDU (10.01.06.01.04.12)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 26/11/2024 15:22 )
MIGUEL ANTONIO AHUMADA CRISTI

COORDENADOR(A) DE CURSO

PPGEDU (10.01.06.01.04.12)

Matrícula: ###084#6

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.unila.edu.br/documentos/ 2 2024
, data de emissão:  e o código de verificação: EDITAL 26/11/2024 8c617b110a

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf